*Mirans*, dicitur. Quid miratur vitam exire à morte, profectò singulare. Haud creditur, tamen videtur. Iudicatur impossibile. Discipuli vel ad oculum existimabant se spiritum videre. Vivus è sepulchro! *Non credentibus & mirantibus præ gaudio.* De quo gaudium, si non credunt? Quid ergo credunt ad gaudium? Gaudent sanequam videre, quod minime arbitrabantur credibile: igitur, ut non visum, illorum, etiam videntium, excedebat fidem; mortuum atque sepultum gloria videre immortalem. Referunt feminæ prodigium; & *visa sunt ante illos sicut deliramentum.* Excedit humanam intelligentiam, ex dedecore oriri gloriam, ex morteque surgere vitam: modòque gaudent, dum vident: credentesque non credunt, quod gaudio aspicunt; quia vel in factò non facile fidei, quod sine delirio aut poterat cogitari. Mirantur præ gaudio, quid vident ex tumulo: siquidem argumentum dignum admiratione, de sepulchro florere, sed sine iure sepulchri. Pende in mysterium verba Iobi. *Sicò* (ait quòdam Redemptor meus *vixit; & in novissimo die de terra surrecturus sum.* Quia Redemptor vivit, illius vita vel post mortem expectata: de quo infra. Cur igitur si utriusque describitur resurrectio, in hoc mirabili articulo, ex quo utriusque immortalis gloria; de Redemptore non dicitur, quòd surrecturus de terra? Quis de terra non surrexit, quantumvis ex morte cadaver iniecit. Surgit de terra, qui per mortem in terram corruptibilis revertitur;

Quo invitata re-  
lita in  
sepulchro  
linteami  
nas resur-  
rectionis  
gloriosas

Verf. 41

Cur  
illam vi-  
dentes  
mirantur,  
sed non  
credunt

Verf. 11

Job. 19.  
85.

In quo  
Christus  
ex morte  
vixit se-  
pulchræ

haudquaquam qui immortalis ex mortalitate oritur. Surgit in gloriam de terra, quisquis non surgit virtute propria: Iobusque dicit, quòd Redemptor resurrectione florebit, dum ille per illum de terra surget; quia in sepulchro dabitur locus cadaveri absque ulla iurisdictione sepulchri: igitur virtute propria ordinabit corpus immortalitatem; quia corpus mortuum redigatur in pulverem.

Hinc de se dicit: *Ipsè & non alius.* Ipsè, non alius; sed ex alio, quia ex non esse, seu pulvere resurrectio. Christus ipse ex se ipso & non alius; licet mortuus & sepultus: quandoquidem Iobus sensit mortis corruptionem, verum Christus non sensit ex morte mortalitatem. *Mors illi ultra non dominabitur:* dicit Paulus. Postquam ab ei hominis vita adempta, morte dominatur ultra? Profectò dicit pulvis cadaveris in sepulchro: morsque in Christo ultra non dominatur, quamvis in sepulchro ponitur; quoniam uti Redemptor ostendens propriam virtutem, non vidit vel in sepulchro dominativis mortis dominationem. Redemptorem Christum respexit, ut illum post mortem etiam à morte redimeret; ut videretur ipse alius miraculosè; & non alius esset, sed idem ipse. *Ipsè & non alius;* eum in gloriam surrexerit Redemptor Christus: cuius triumphum felix sequeretur homo, atque mirabitur humana conditio: diciturque alia & ipsa, ipsa sed altera; quippe ex gratia Salvatoris (summà glorià resurgens) faustè mutabitur conditionis forma, quin immutetur mutatione natura. Illum sequentes, vivemus instar Phœnicis: *Qui seipsum* (ait Tertullian. de Resurrect. carn. cap. 13.) *libenter funerals renovat, natali sine decedens, atque succedens iterum Phœnix.* Ubi iam nemo, iterum ipse: qui non iam, alius idem. Ipse Dominus surgens dedit exemplar, ut in nobis resuleret glorificationis iubar. *Ipsè Iesus ibat cum illis. Videre manus meas & pedes, quia ego ipse sum.* Alius & ipse, ut renovatus Phœnix. Ipsè, quia eiusdem naturæ cum hominibus ceteris: alius, quippe gloriosus, iam alterius conditionis: igitur iam elevavit in gloriam, quam mortalem susceperat propter homines naturam. Sequitur triumphum homo, illo surgente de tumulo, ac demonstrante, absorpta morte per immortale corpus, quòd fit ipse & etiam alius: alius & ipse, quoniam eiusdem naturæ & alterius gloriæ: igitur illi complacuit naturæ humanæ com-